

Dachówki cementowe inspirowane skandynawskim stylem i naturą

Firma IBF oferuje dachówki cementowe AARHUS (fotografia 1), IKAST (fotografia 2) i SKAGEN (fotografia 3) o wymiarach 330 x 420 x 40 mm, wyróżniające się doskonałymi właściwościami oraz prostym, a jednocześnie niepowtarzalnym designem. Są to idealne produkty do krycia dwuspadowych dachów nowoczesnych budynków, o optymalnym kącie nachylenia połaci 27 – 60°. Dostępne są wraz z akcesoriami uzupełniającymi typu dachówki połówkowe, krawędziowe lewe i prawe oraz podławę kominiarską. Do ich produkcji wykorzystuje się piasek o bardzo dużej zawartości kwarcu i najwyższej klasy gatunki cementów oraz zużywa aż o 65% mniej energii niż w przypadku podobnych dachówek ceramicznych. Dzięki zastosowaniu komponentów rozpuszczalnych w wodzie produkty są bezpieczne dla ich użytkowników, a proces wytwarzania pozostaje bez wpływu na środowisko naturalne.

Warstwę wykończeniową dachówek AARHUS i IKAST stanowi **powłoka MODERNE**. Jest to sprawdzona technologia produkcji polegająca na wielokrotnym nadawaniu koloru z natury szarej mieszance piaskowo-cementowej. Powłoka powstaje z połączenia żywicy akrylowej z odpowiednio dobranymi komponentami mineralnymi. Nakłada się ją w dwóch etapach – zaraz po formowaniu elementu oraz po kilkugodzinnym okresie dojrzewania, co nadaje dachówce ostateczny wygląd. Technologia ta przeciwdziała przenikaniu wapnia oraz w istotny sposób ogranicza porostanie dachówki mchem. Uzyskana powierzchnia jest matowa.

Dzięki gładkiej powierzchni dachówki AARHUS (fotografia 1), dostępnej w kolorach czarnym, antracytowym oraz ceglastym, dach wydaje się lżejszy w porównaniu z tradycyjną dachówką falistą.

Dachówka IKAST (fotografia 2) charakteryzuje się niewielkim profilem fali nadającym gotowemu dachowi spokojny i stonowany wygląd. Profil jest na tyle uniwersalny, że sprawdza się zarówno w przypadku przebudowy budynków o charakterze historycznym, jak i nowoczesnych obiektów oszczędnych w for-



Fot. 1. Dachówka AARHUS



Fot. 2. Dachówka IKAST



Fot. 3. Dachówka SKAGEN

mie. Dachówka dostępna jest w kolorach czarnym, czerwonym, antracytowym, brązowym i ceglastym.

IBF SKAGEN (fotografia 3) to dachówka o profilu „podwójna S” produkowana z betonu barwionego w masie. Wytwarza się ją metodą walcowania i prasowania na nowoczesnych zautomatyzowanych liniach. Dostępna jest w kolorach czarnym, antracytowym i ceglastym. Powierzchnia zewnętrzna dachówki pokryta jest innowacyjną powłoką REFLEKTE, na bazie żywicy akrylowej z dodatkiem reaktywnych wypełniaczy. Doskonale zabezpiecza ona kolor przed promieniowaniem UV, zwiększa gładkość powierzchni i nadaje minimalny efekt połysku, mimo że dachówka jest matowa. Zwiększony indeks SRI poprawia zdolność odbijania promieni słonecznych od powierzchni dachu.

Podczas montażu dachu stosowane są miedziane elementy wykończeniowe, takie jak rynny, okapy, listwy i specjalne taśmy, z których pod wpływem wody opadowej następuje wypłukiwanie jonów miedzi i powstaje środowisko o odczynie kwaśnym, co zapobiega rozwijaniu się np. mchu na dachach. Można też zastosować dostępne na rynku nanolakier i impregnaty o właściwościach hydrofobowych znacznie ograniczające wpływ niepożądanych czynników zewnętrznych. Dodatkowo zabezpieczają one kolor dachówek, ale najpierw należy je oczyścić (odtłuścić) wodą z detergentem za pomocą myjki ciśnieniowej.


I·B·F
www.ibf.pl